
 

 

 

 

 

 

Customer Advisory 
 

 

 

 

 

Classification: Internal 

2020年 7月 29日 荷主各位  中国および香港向け固体廃棄物お引き受け停止のご案内 

   拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。   さて、中華⼈⺠共和国政府が発表致しました2021 年から固体廃棄物の全面輸入禁止発表に伴い、弊社では９月１日出港本船より中国本土および香港向けの固体廃棄物のお船積みのお引き受けを停止致します。  お引き受け停止品目は全ての固体廃棄物を対象とし、古紙(wastepaper)、金属スクラップ 

(scrap metal)、廃棄プラスチック(used plastics)、廃棄繊維(wast textile)、化学廃棄物 

(waste chemical)等を含みます。  お客様におかれまして何卒、ご理解、ご了承を頂きます様お願い申し上げます。 

 ご不明な点がございましたらカスタマーサービス部または営業部までご連絡ください。  

 敬具  シーランドマースクアジア Pte. Ltd. 日本支社  カスタマーサービス部  


